
Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00056/2022

Às 16:42 horas do dia 06 de fevereiro de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. EDUARDO ANDRADE DA CRUZ, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 6840/2022,
Pregão nº 00056/2022.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Licenciamento de direitos de produção, distribuição ou comercialização de programas de computador
Descrição Complementar: Aquisição de assinaturas e treinamento de uso de Software Autodesk, por período de 36
(trinta e seis) meses. Obs: a proposta de preços deverá ser elaborada conforme o Anexo III do Edital. O critério de
julgamento será do tipo menor preço global.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 27.500,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 100,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: MAPDATA-TECNOLOGIA,INFORMATICA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$
27.396,0000 , com valor negociado a R$ 26.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/02/2023
16:35:11 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAPDATA-
TECNOLOGIA,INFORMATICA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF:

66.582.784/0001-11, Melhor lance: R$ 27.396,0000, Valor Negociado:
R$ 26.000,0000

Homologado 06/02/2023
16:42:56

EDUARDO
ANDRADE DA

CRUZ

Item: 2
Descrição: Licenciamento de Direitos de Produção, Distribuição ou Comercialização de Programas de Computador
Descrição Complementar: Autodesk Architecture Engineering Construction Collection IC New Single-user ELD 3-
Year Subscription
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 362.088,5600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 100,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: MAPDATA-TECNOLOGIA,INFORMATICA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$
329.900,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/02/2023
16:35:12 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAPDATA-
TECNOLOGIA,INFORMATICA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF:

66.582.784/0001-11, Melhor lance: R$ 329.900,0000

Homologado 06/02/2023
16:42:56

EDUARDO
ANDRADE DA

CRUZ



Item: 3
Descrição: Licenciamento de Direitos de Produção, Distribuição ou Comercialização de Programas de Computador
Descrição Complementar: Autodesk Autocad - Including specialized toolsets AD New Single-user ELD 3-Year
Subscription
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 130.812,9600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 100,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: MAPDATA-TECNOLOGIA,INFORMATICA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$
124.800,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/02/2023
16:35:12 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAPDATA-
TECNOLOGIA,INFORMATICA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF:

66.582.784/0001-11, Melhor lance: R$ 124.800,0000

Homologado 06/02/2023
16:42:57

EDUARDO
ANDRADE DA

CRUZ

Item: 4
Descrição: Treinamento qualificação profissional
Descrição Complementar: Treinamento EAD - Desenvolvimento de Projeto Piloto ( assessoria em soluções BIM) -
40 (horas)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 8.491,8400 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 100,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: MAPDATA-TECNOLOGIA,INFORMATICA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 8.491,0000
, com valor negociado a R$ 8.200,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/02/2023
16:35:13 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAPDATA-
TECNOLOGIA,INFORMATICA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF:

66.582.784/0001-11, Melhor lance: R$ 8.491,0000, Valor Negociado:
R$ 8.200,0000

Homologado 06/02/2023
16:42:58

EDUARDO
ANDRADE DA

CRUZ

Fim do documento


